OBJETO: Registro de Preço de chapas de madeirite para o CBMDF.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
ESTIMATIVA GERAL: CARÁTER PÚBLICO
VALOR ESTIMADO: R$ 483.891,12 (quatrocentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa e um reais
e doze centavos)
VARIAÇÃO MÍNIMA DE LANCES: R$ 0,01 (um centavo)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053               UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
CBMDF 24.104
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30.24           FONTE DE RECURSOS:

[...]

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal

Diretoria de Materiais e Serviços
Seção de Elaboração de Projetos Básicos e Pedidos de Compras

Termo de Referência n.º 311/2025 - CBMDF/DIMAT/SEPEC  

TERMO DE REFERÊNCIA N.º 211/2025

1. OBJETO

Registro de preços para 7.464 (sete mil quatrocentos e sessenta e quatro) chapas de madeirite
em cola fenólica de 10 mm, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos
neste Instrumento.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

O Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, conforme estabelecido pelo artigo 2º da Lei

[...]

Considerando que anterior a essa aquisição o processo de compra se deu pelo Pregão
Eletrônico nº 41/2022 - DICOA/DEALF/CBMDF, e que o contrato foi executado em sua integralidade com o
recebimento das 05 (cinco) parcelas contratadas, bem como foi realizado Termo Aditivo ao contrato com a
aquisição de mais 728 (setecentos e vinte e oito) pranchas de madeira totalizando uma aquisição de 4.101
(quatro mil cento e um) unidades. Desse modo, faz-se extremamente necessária a efetivação de um novo
contrato que providencie o fornecimento dos materiais para a realização de atividades com fogo ativo no
CETOP, tanto para os SDI's quanto para a casa de fumaça. Os materiais recebidos ficarão sob a

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A
AQUISIÇÃO

Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto distrital nº 44.330/2023, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado para o registro de preços
é de R$ 483.891,12 (quatrocentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa e um reais e doze centavos) ,
de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de custos, Planilha Financeira (162570526).

ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1

Placa de
madeira